
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la legge 10 marzo 2000, n. 62, “Norme per la parità scolastica e disposizioni 

sul diritto allo studio e all’istruzione”; 

VISTO il d.P.R. 6 novembre 2000 n. 347; 

VISTA la legge 3 febbraio 2006 n. 27; 

VISTO  il d.m. n. 267 del 29 novembre 2007, recante disposizioni ai fini del 

riconoscimento dello status di scuola paritaria; 

VISTO  il d.m. n. 83 del 10 ottobre 2008, contenente la disciplina delle modalità 

procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 

mantenimento; 

VISTA  la propria nota prot. AOODRCA 11281 del 28.02.2024, concernente le 

disposizioni   per il riconoscimento della parità alle istituzioni scolastiche per l’a.s. 

2024/2025; 

VISTE  le istanze documentate trasmesse nei termini, con le quali i gestori delle scuole non 

statali hanno chiesto il riconoscimento della parità scolastica per l’a.s. 2024/2025; 

VISTA la documentazione agli atti dell’Ufficio, nonché le relazioni ispettive consegnate 

ad esito delle visite effettuate dai dirigenti incaricati e accertata la completezza e 

la regolarità delle istanze; 

RITENUTO che sussistano le condizioni richieste per il riconoscimento della parità scolastica, 

ai sensi della normativa citata 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art.2    Alle istituzioni di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante del presente 

decreto, è riconosciuto lo status di scuola paritaria, ai sensi dell’art. 1, comma 2 

della legge 10 marzo 2000, n. 62, a decorrere dall’anno scolastico 2024/2025. Il 

riconoscimento dello status di scuola paritaria è oggetto di provvedimento 

dell’Ufficio IV inerente alla configurazione soggettiva e strutturale di ciascuna 

istituzione scolastica. 

 

Art.3          Il permanere del predetto status di scuola paritaria è subordinato alla circostanza che 

non siano modificati senza autorizzazione gli elementi soggettivi ed oggettivi e tutti i 

requisiti che ne hanno determinato il riconoscimento, non essendo possibili modifiche 

per atto unilaterale del gestore senza l’acquisizione preventiva dell’assenso di questo 

Ufficio. 
 

 

 

 

 

Uff. IV 

 

Il Direttore Generale           

Ettore Acerra 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 



USR PER LA CAMPANIA - UFFICIO IV 

 SCUOLE RICONOSCIUTE PARITARIE PER L'A.S. 2024/2025 

GRADO 
DENOMINAZIONE 

INDIRIZZO COMUNE PR 
Indirizzi scuola secondaria II grado 

INFANZIA LA PRIMAVERA DEI CARISSIMI Via Antonio Tari n. 44 SANTA MARIA CAPUA VETERE CE 

INFANZIA IL SORRISO Via Limitone, n. 47 SAN MARCELLINO CE 

INFANZIA IL CIELO Via G. Mazzini, n. 11 CASALUCE CE 

INFANZIA FLIPPER IL DELFINO Via degli Olmi, n. 8 TRENTOLA DUCENTA CE 

INFANZIA MIELE Via Piano n. 78 STRIANO NA 

INFANZIA MIELE Via Aielli n. 4 SAN GIUSEPPE VESUVIANO NA 

INFANZIA IL SENTIERO DELLE FAVOLE Via Poggiomarino snc SAN GENNARO VESUVIANO NA 

INFANZIA SCUOLA DELL'INFANZIA PARITARIA COCCOLE E BALOCCHI Via Picenza n. 33/35 PONTECAGNANO FAIANO SA 

INFANZIA HELLO SPANK Via Alcide de Gasperi, n. 251 PAGANI SA 

     

PRIMARIA ANDERSEN SOCIETÀ COOPERATIVA ARL Via G. Falcone, n. 36 MARANO DI NAPOLI NA 

PRIMARIA SORRISO DEI BIMBI SRL IMPRESA SOCIALE Via Plutone SNC SANT'ANTIMO NA 

     

SECONDARIA I 
GRADO FERRARI 

Via S. Mobilio, 17 SALERNO SA 

     

SECONDARIA II 
GRADO 

BRUNO AMIRANTE 

Via Strada Provinciale 7, n. 137 ROTONDI AV 

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - indirizzo Meccanica, Meccatronica ed Energia - Articolazione Meccanica e 
Meccatronica  

Istituto Tecnico, settore Tecnologico, Indirizzo Meccanica, Meccatronica ed Energia, art. Meccanica e Meccatronica – 
prima classe del percorso quadriennale sperimentale di cui al D.M. 240/2023 

SECONDARIA II 
GRADO 

ISTITUTI SANT'ANNA SRLS 

Via Pietro Mascagni, n. 44 TERZIGNO NA Liceo delle Scienze Umane 

Istituto Professionale Servizi per la Sanità e l'Assistenza Sociale 

SECONDARIA II 
GRADO 

ISTITUTO GIOTTO 
Viale Giotto, n. 10 CERCOLA NA Istituto Tecnico - Settore Economico - Indirizzo Amministrazione, Finanza e Marketing - Articolazione Sistemi 

informativi aziendali 

SECONDARIA II 
GRADO 

SANTA LUCIA 
Viale delle Mimose n. 14 NAPOLI NA 

Liceo delle scienze umane 

SECONDARIA II 
GRADO 

SAN GIORGIO 
Via Dorando Pietri, 3 QUARTO NA 

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico -Indirizzo Informatica e Telecomunicazioni - Articolazione Informatica 

SECONDARIA II 
GRADO 

FONDAZIONE DORIA 
Via Cupa Mastrogennaro, n. 11 ANGRI SA 

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - indirizzo Informatica e Telecomunicazioni - Articolazione Informatica 

SECONDARIA II 
GRADO 

ROMANO 
Via Antonio Gramsci, n. 135 SAN MARZANO SUL SARNO SA Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo Agraria, Agroalimentare e Agroindustria - Articolazione Produzioni e 

trasformazioni 

SECONDARIA II 
GRADO 

SIS SCHOOL OF INTERNATIONAL STUDY 
Via Salvo d'Acquisto n. 3 CAVA DE' TIRRENI SA Liceo Classico 

SECONDARIA II 
GRADO 

ISTITUTO SAN ROCCO 

Via Zambrano, n. 187 SIANO SA 
Istituto Tecnico - Settore Economico - Indirizzo Amministrazione, Finanza e Marketing 



SECONDARIA II 
GRADO 

ISTITUTO IERVOLINO 

Via Vittorio Emanuele, n. 8 BRACIGLIANO SA 

Istituto Tecnico - Settore Economico - Indirizzo Amministrazione, Finanza e Marketing 

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo Informatica e Telecomunicazioni - Articolazione Informatica  

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo Costruzioni, Ambiente e Territorio - Articolazione Costruzione, 

Ambiente e Territorio  

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo Elettronica ed Elettrotecnica - Articolazione Elettrotecnica  

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo Meccanica, Meccatronica ed Energia - Articolazione Meccanica  

Istituto Tecnico - Settore Tecnologico - Indirizzo Agraria, Agroalimentare e Agroindustria - Articolazione Gestione 

dell'Ambiente e del Territorio  

Liceo delle Scienze Umane - Opzione Economico-sociale  

Istituto Tecnico - Settore Economico - Indirizzo Turismo 

 


		2024-07-01T11:00:03+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-07-01T13:15:09+0200
	protocollo




